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DU HAR VALT ATT BO I EN BOSTADSRÄTTSFÖRENING 

Styrelsen Brf Mälaren 

Fastigheterna med lägenheter och lokaler ägs av föreningen gemensamt. För att få 
köpa en bostadsrätt måste du först bli godkänd som medlem i föreningen. 

Det du köper är nyttjanderätten till din lägenhet för permanent boende utan 
begränsning i tid. Det innebär inte ett ägande av lägenheten, men att du övertagit fullt 
ansvar för din bostadsrätt då det gäller lägenhetens inre underhåll och skötsel.  

Du har också genom köpet och medlemsskapet i föreningen åtagit dig att respektera 
och leva upp till regler och villkor i föreningens stadgar. Utöver detta regleras ditt och 
föreningens ansvar i Bostadsrättslagen. 

Du måste t ex söka tillstånd av föreningen/styrelsen innan du gör förändringar i din 
lägenhet, t.ex. riva, bygga eller flytta väggar eller på annat sätt bygga om. Du måste 
informera styrelsen och få ett skriftligt tillstånd innan du kan påbörja någon 
ombyggnad eller renovering. Information om detta finns på hemsidan, 
www.hsb.se/stockholm/brf/malaren under ”Ombyggnad”.  

Ansvar och skyldigheter för underhåll av lägenheten invändigt finns angivet i 
stadgarna. Om du är tveksam om var gränserna mellan föreningens och lägenhetens 
ansvar går skall du i första hand kontakta förvaltaren och därefter styrelsen. 

Bostadsrättsföreningens medlemmar har ett gemensamt ansvar för tillgångar i 
föreningen och förvaltning och skötsel av dessa. Det gäller t ex för våra allmänna 
utrymmen, såsom tvättstugor, trapphus, portar, källar- och vindsutrymmen, 
fritidslokaler etc. samt utemiljön. Vi kan genom att undvika skador, visa hänsyn och 
vårda dessa, hålla nere skötsel- och underhållskostnaderna.  
Ett viktigt medlemsansvar är också att under någon period vara med i styrelsen, eller 
att engagera sig i gemensamma projekt och aktiviteter i föreningen. 

Styrelsen som är utsedd av medlemmarna har till sin hjälp kontrakterad förvaltare 
och fastighetsskötare. I vårt fall är HSB förvaltare. 

http://www.hsb.se/stockholm/brf/malaren%20%20%20%20/


 
HSB:s Brf Mälaren i Stockholm 

 
 

Kallelse och Dagordning Ordinarie föreningsstämma 2021 
Tisdagen den 15 juni 2021 Klockan 18.30 

 
För att minska risken för smittspridning av Covid-19 har styrelsen beslutat att 
föreningsstämman genomförs endast genom poströstning. Årsredovisning, information och 
röstningsblanketter har delats ut i brevlådor. Den som poströstat förs in i röstlängden och 
anses närvarande vid årsmötet.  
Lämna röstsedlar i brevlådan till fastighetsskötarens kontor Vindragarvägen 8 senast 
måndag 14 juni kl 18.00. 
 
Dagordning 
  1.    Föreningsstämmans öppnande 
  2.    Val av stämmoordförande 
  3.    Val av sekreterare 
  4.    Godkännande av röstlängd/ upprättad förteckning över närvarande medlemmar   
  5.    Godkännande av dagordningen 
  6.    Val av två rösträknare, tillika protokolljusterare tillsammans med stämmoordföranden  
  7.    Fråga om kallelse skett enligt stadgarna. 
  8.    Styrelsens årsredovisning 
  9.   Revisorernas berättelse 
10.   Beslut om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen 
11.   Beslut i anledning av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen 
12.   Beslut i fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna  
13.   Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar till styrelsens 

ledamöter,suppleanter, revisorer, valberedning och andra förtroendevalda som valts av 
föreningsstämman.    

14.   Motioner och andra av medlemmarna anmälda ärenden 
15.   Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter  
16.   Val av styrelseledamöter och suppleanter 
17.   Presentation av HSB-ledamot 
18.   Beslut om antal revisorer och suppleant 
19.   Val av revisor/er och suppleant 
20.   Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
21.   Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens sammankallande 
22.   Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB  
23.   Föreningsstämman avslutande. 
 
Rösträtt, ombud och biträde 
På föreningsstämman har varje medlem en röst. Innehar flera medlemmar bostadsrätt gemensamt, har de 
tillsammans endast en röst. Innehar en medlem flera bostadsrätter i föreningen har medlemmen endast 
en röst. 
Röstberättigad är endast den medlem som fullgjort sina förpliktelser mot föreningen. 
En medlems rätt vid föreningsstämman utövas av medlemmen personligen eller ombud. Ombud skall 
lämna skriftlig daterad fullmakt i original och gällande för högst ett år från utfärdandet. Ombud får bara 
företräda en medlem. 

Styrelsen 
Brf Mälaren 
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Förklaring av nyckeltal 

Årsavgift 
Anger hur stor årsavgiften är per kvadratmeter boarea exklusive eventuellt separat debiterade avgifter 
(el, bredband och liknande). Tänk på att detta är ett genomsnitt i föreningen. För att räkna ut en enskild 
bostadsrätts årsavgift ska man utgå från bostadsrättens andelsvärde. 

Totala intäkter 
Anger föreningens totala intäkter för räkenskapsåret per kvadratmeter boarea och lokalarea. El, värme och 
vatten som faktureras föreniningens medlemmar och hyresgäster räknas ej med i totala intäkter. Många 
bostadsrättsföreningar har intäkter utöver årsavgiften (exempelvis garage- och lokalintäkter) och då syns det här. 

Sparande till framtida underhåll 
Vår förening har ett antal stora komponenter som vi sliter på varje år (stammar, fönster, tak etc.). Därför måste vi 
spara till det framtida underhållet och utbytet av dessa komponenter. Detta nyckeltal anger hur stort löpande 
överskott föreningen har per kvadratmeter boarea och lokalarea varje enskilt år. 

Rent praktiskt går föreningens sparande till olika saker varje år (amorteringar, sparande på bankkonto eller utförda 
investeringar). På lång sikt går pengarna till de planerade underhåll och investeringar vi behöver göra, antingen genom 
 att vi har pengar på banken eller att vi har amorterat och på så sätt skapat ett låneutrymme. 

Nyckeltalet kan jämföras med de totala intäkterna för att se hur mycket av dessa som blir över. Lite längre ner går 
det också att se hur vi räknar ut vårt överskott/sparande. 

Belåning, kr/kvm 
Belåningen fördelas på kvm-ytan för bostäder och lokaler då nyckeltalet avser visa hur stor belåning hela 
bostadsrättsföreningen har. För att se hur stor andel av skulden en enskild bostadsrätt "äger" ska man utgå från 
den bostadsrättens andelsvärde. 

Räntekänslighet 
Anger hur många procent bostadsrättsföreningen behöver höja avgiften med om räntan på lånestocken går upp 
med en procentenhet för att bibehålla samma sparande till framtida underhåll och investeringar. 

Totala driftkostnader 
Totala driftkostnader inkluderar drift och underhåll (exklusive planerat underhåll), övriga externa kostnader samt 
personalkostnader. Från den totala kostnaden dras därefter eventuella, till medlemmar och hyresgäster fakturerade, 
intäkter för el, värme och vatten. Den totala kostnaden fördelas på ytan för bostäder och lokaler. 

Energikostnader 
Anger värme-, vatten- och elkostnader per kvadratmeter boarea och lokalarea för varje räkenskapsår. Nyckeltalet 
räknar in eventuella intäkter från separat debitering av dessa kostnader men för bostadsrättsföreningar som betalar 
sina medlemmars hushållsel utan att debitera ut detta blir kostnaderna högre. 

27



HSB´s Bostadsrättsförening Mälaren 
i Stockholm 

 
Styrelsens svar och yrkanden på motioner 

Till Ordinarie föreningsstämma den 15 juni 2021 
 

MOTION NR 1 
 

Motion om uppdatering av namntavlor 
Föreningen bör återuppta uppdateringen av namntavlorna i portarna med ordinarie bokstäver inuti 
tavlorna. Tavlorna bör uppdateras löpande, en gång i månaden. 

Just nu uppdateras tavlorna med tejpremsor på utsidan av tavlan som klistras över namnen på 
tidigare boende. 

Kostnaden för inköp av bokstäver till tavlorna som eventuellt saknas är försumbar. De kan köpas 
löst för 4 kr styck eller i frekvenssorterade kit om 500 eller 900 tecken. Tidsåtgången för arbetet bör 
inte heller vara omfattande. 

Vinsten med att göra detta är att nyinflyttade i föreningen känner sig inkluderade. En enhetligt 
uppdaterad namntavla är också mer estetiskt tilltalande. 

Henning Sköldvall 
lgh 248 Vindragarvägen 21 

 

Styrelsens svar 

Det har alltid varit styrelsens avsikt att namntavlorna i portarna skall vara uppdaterade med de vita 
plastbokstäverna innanför glaset. Namn uppdateras för varje nyinflyttad och skall ske när 
överlåtelsen är helt klar. 

Åtgärder har vidtagits för att alla tavlor skall uppdateras enligt denna princip. Namn på brevlådorna 
skall fortsatt vara den vita tejpen 

 

Styrelsen yrkar 

Bifall för motionen 

 

MOTION NR 2a 

Bokningssystem för gästrum 

 
Inför årsstämman skulle vi vilja lyfta följande:  
- Modernare och mer smidigt bokningssystem av våra gemensamma lokaler, gästrum och 
liknande. Att till exempel kunna boka online och hämta ut nyckel med kod för att inte vara bunden 
till att boka via telefon och få nycklarna manuellt.  
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- Målning av trapphus. 
 
Allt gott! 
Vänligen, Vera & Hannes vindragarvägen 4 Dehlin/Nilsson lgh 63 
 

Styrelsens svar 

I samband med test av elektroniskt passersystem för träningslokalen och aktivitetslokalen har vi 
beslutat att även introducera ett elektroniskt bokningssystem för gästrummen. Detta har också 
kommit fram som en nödvändighet i samband med byte av fastighetsskötare. Uppbyggnad av 
systemet och möjlighet att kunna boka elektroniskt är beroende av registrering av de som önskar 
utnyttja systemet. Då krävs registrering av epost-adress. Systemet är förhoppningsvis 
implementerat i sommar. 

Nycklar till gästrum måste dock fortsättningsvis hämtas på fastighetsskötarens expedition 
Vindragarvägen 8 under hans kontorstid. Detta kommer att gälla tills vi har ett nytt passersystem 
med taggar installerat. 

Betalning av kostnad för gästrum skall i samband med installation av nytt bokningssystem ske via 
Swish senast när nyckel hämtas. 

Styrelsen yrkar 

Bifall till nytt bokningssystem för gästrum 

Att motionen i övrig är besvarad 

 

MOTION NR 2b 

Målning av trapphus 
 
Inför årsstämman skulle vi vilja lyfta följande:  
- Modernare och mer smidigt bokningssystem av våra gemensamma lokaler, gästrum och 
liknande. Att till exempel kunna boka online och hämta ut nyckel med kod för att inte vara bunden 
till att boka via telefon och få nycklarna manuellt.  
 
- Målning av trapphus. 
 
Allt gott! 
Vänligen, Vera & Hannes vindragarvägen 4 Dehlin/Nilsson lgh 63 
 
Styrelsens svar 
Styrelsen är medveten om att samtliga trapphus skulle må bra av en uppfräschning i form av 
målning. Tyvärr har vi tvingats att prioritera ner sådan aktivitet till fördel för mer akuta renoveringar 
som t ex fönster. 

Målning av trapphusen finns fortfarande med i underhållsprogrammet men har fortsatt en lägre 
prioritet då detta inte innebär någon funktionell brist. Det finns med och vi kommer att ta in offerter 
för att se om vi trots de stora kostnaderna för andra renoveringar kan göra begränsade insatser i 
något/några trapphus åt gången. 

 

Styrelsen yrkar 

Att motionen är besvarad 
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MOTION NR 3 

Vi skulle vilja förslå två motioner: 
  
Som antalet personer som cyklar ökar behöver cykelutrymmena ses över och reglerna för vad som 
får förvaras där bli striktare. Hela världen håller på att ställa om till att transportera sig mer 
miljövänligt och vi borde möjliggöra för föreningens medlemmar att göra detta. 
  
Motion 1 
Cykelrummen ska bara vara till för cyklar och barnvagnar. Inget annat är tillåtet att lagra där, dvs 
bildäck, barnleksaker så som pulkor, leksaksbarnvagnar mm. Utrymmena ska rensas från otillåtna 
föremål varje halvår. 
  
Motion 2 
Att barnvagnarna flyttas från cykelrummen till små barnvagnshus/-rum. Dessa rum anläggs på 
befintliga bilparkeringar som tas bort. Förtydligande: förslaget innebär inte att befintlig grönyta ska 
annekteras till nya bilparkeringar eller barnvagnsparkering. 
  
Vänliga hälsningar 
Hans-Christian Callisen, med sambo (Helena Troili) på Vindragarvägen 12. Lgh 196 
 
073-612 87 12 
  

Styrelsens svar: 

Vi planerar ett arbete inom kort för att rensa ytterligare i våra cykelförråd och gemensamma 
utrymmen. Förhoppningsvis kommer det arbetet resultera i mer ordning och utrymme för cyklar 
och barnvagnar. I dagsläget planeras inga externa barnvagnsförråd utan vi får försöka hitta smarta 
lösningar i de utrymmen som finns. 

 

Styrelsen yrkar 

Att motionen avslås och i övrigt anses besvarad. 
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Motion 4 
Bevara originalportarna på Vindragarvägen  
På Brf Mälarens lista över förestående underhåll och restaureringar står ”portar som låssystem” 
överst. I tidigare årsredovisning står det beskrivet som ”Nya portar, eller renovering”.  
Arkitekturen i Brf Mälaren är utpekad som kulturhistoriskt värdefull och ”gulklassad” enligt 
Stockholms stadsmuseum. Enligt Plan-och bygglagen får bebyggelse som är särskilt värdefull från 
historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt inte förvanskas. Vidare ska 
bebyggelse hanteras varsamt utifrån samma synpunkter.  
Ett byte av portsnickerier innebär fasadändring vilket kräver bygglov. I detta fall kommer 
stadsbyggnadskontoret mot bakgrund av ovanstående kräva antikvariskt utlåtande med hänvisning 
till byggnadernas klassificering. Fastigheterna i Brf Mälaren bevarar till skillnad från jämnåriga 
fastigheter i Brf Pålsundet och Brf Reimers fortfarande såväl ursprungliga portar som fönster vilket 
ger dem ett högt kulturhistoriskt värde. 
 Varje utbyte av originaldetaljer bidrar till förvanskning och sänker byggnadernas kulturhistoriska 
värde. Nya ”kopior” i samma stil som originalen blir enligt vår yrkesmässiga bedömning aldrig lika 
originalen. Även välgjorda kopior (som ex husen på Pokalvägen fått och som ofta lyfts fram som ett 
gott exempel) kan aldrig ersätta det värde som går förlorat om originalportarna byts ut och ersatts 
av nya med liknande utformning.  
Om syftet med bytet av portar är för att få portar med bättre energivärde och/eller portar som är 
bättre lämpade att utrusta med automatiskt låsningssystem med blipp finns många exempel på hur 
dessa båda krav kan lösas genom att rusta och täta originalportarna. Ursprungligt glas kan 
ersättas med energiglas och det går alldeles utmärkt att installera blippsystem på äldre dörrblad 
om nu detta system anses nödvändigt. Att byta originaldörrar pg blippinstallation vore enligt vår 
bedömning inte försvarbart. Vi yrkar därför på att originalportar i första hand behålls och rustas.  
Ett byte av originalportar och snickerier är sannolikt mer kostsamt och oåterkalleligt ur 
kulturhistoriskt och arkitektonisk synvinkel. Men också ur ett resursperspektiv. Vi anser att 
nuvarande Brf Mälarens styrelse har ett ansvar både gentemot byggnadernas kulturhistoriska 
värde, samt nuvarande och framtida medlemmar i föreningen. Att kassera och byta ut ursprungliga 
portar skulle vara ett oåterkalleligt beslut med negativa konsekvenser för byggnadernas karaktär.  
Vi yrkar således på att styrelsen i första hand utreder hur en renovering av befintliga portar kan 
göras för att minska energiläckage genom ex tätning och byte till energiglas, dvs lösningar 
anpassade till dom befintliga portarnas kulturhistoriska värde. 
Om styrelsen ändå väljer att gå vidare med frågan att byta portarna yrkar vi på att man utreder två 
alternativ (1. Spara och rusta original och 2. Byta till nya kopior). Vi vill sedan att man involverar 
medlemmarna i beslutsprocessen. Ett byte av portarna får inte göras utan godkännande av 
föreningens medlemmar.  
 
Anna Sterner, byggnadsantikvarie certifierad sakkunnig kulturhistoriskt värde, VDV 8  

Axel Freij, arkitekt SAR/MSA, VDV 17 

Niklas Thormark, arkitekt MSA, VDV 9  

Johanna Karlsson, arkitekt MSA och byggnadsvårdsstuderande, VDV 10  

Andreas Hermansson, arkitekt SAR/MSA, VDV 10  

Anders Natt och Dag, arkitekt SAR/MSA, VDV 13  

Kalle Danielsson, arkitekt SAR/MSA, VDV 12  
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Styrelsens svar 

Styrelsen är för att, om möjligt, behålla och renovera befintliga portar. En utredning skall sättas 

igång inom kort där vi kommer att bjuda in någon/några av arkitekterna bakom denna motion att 

delta i en arbetsgrupp tillsammans med några från styrelsen. Om det visar sig omöjligt att behålla 

befintliga portar av någon anledning kommer styrelsen utifrån resonemang med denna grupp att ta 

ett beslut.  

Parallellt med detta skall vi också undersöka förutsättningar och krav för nytt passersystem 

Styrelsen yrkar 

Bifall till att en utredning med några representanter för motionärerna och några styrelsemedlemmar 

sätts igång gällande renovering av portarna. 

Avslag till att medlemmarna i nästa skede skall besluta om portarna skall renoveras eller bytas ut. 
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Valberedningens förslag till antal styrelseledamöter och suppleanter  
till Brf Mälarens årsstämma 2021:  
 
Valberedningen föreslår ett oförändrat antal ledamöter, d v s 8 ordinarie ledamöter (varav en tillsatt av HSB) 
och 3 suppleanter.  
 

Valberedningens förslag till styrelse:  
 
Ledamöter som kvarstår till årsstämman 2022  
Ordinarie:  Bengt Eurén    2020–2022  

Niclas Hellström   2020–2022  
Jenny Sivervik    2020–2022  
Christine Gave   2020–2022   

 
Suppleant:  Peter Bennich   2020–2022  

 

Val av styrelse och suppleanter  
Ordinarie:  Hans Wermeling  2021–2023   Omval  

Lena Söderblom Ström  2021–2023   Omval 
Pär Arvstrand   2021–2023   Omval 
Styrelsen för HSB utser en ledamot  
 

Suppleanter:  Ingrid Rogblad  2021–2023  Omval 
 Henning Sköldvall  2021–2023  Nyval 

 

Val av revisor  
Ordinarie:  Joakim Cejie   2021–2022  Omval  
Suppleant:  Vakant  
 

Förslag till arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar  
Valberedningen föreslår: 
 ett oförändrat fast styrelsearvode på 3 prisbasbelopp att fördelas på styrelsens ledamöter, ett oförändrat 
sammanträdesarvode på 800 kr per bevistat sammanträde och en middag för styrelsens medlemmar.  

 att 0,5 prisbasbelopp avsätts i budgeten till projektarbete som utförs av medlemmar i föreningen (icke 
styrelsemedlemmar)  

 ett oförändrat arvode till revisorerna på 15% av basbeloppet att fördelas efter arbetsinsats.  
 

Styrelsen föreslår dessutom  
➢ ett oförändrat arvode till valberedningen på 0,33% prisbasbelopp och en middag för medlemmarna.  

➢ Omval av valberedningens Karin Hedman och Ann Axelsson (en plats vakant).  

 

 
 För Valberedningen: 

  Ann Axelsson (sammankallande) 

Karin Hedman 
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Fullmakt föreningsstämma 

 
 
Varje medlem har en röst på föreningsstämma. Om flera medlemmar äger 
bostadsrätten gemensamt, har de ändå bara en röst tillsammans. Om en medlem 
äger flera bostadsrätter i föreningen, har denne ändå bara en röst. 
 
Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. 
 
Styrelsen har, oaktat vad som anges i föreningens stadgar och med stöd i 
tillfällig lagstiftning, beslutat att medlem kan företrädas av valfritt ombud och 
att ombud kan företräda obegränsat antal medlemmar. 
 
Detta beslut gäller för föreningsstämma som genomförs under perioden 2021-
01-01 tom 2021-12-31. 
 
 
Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den gäller som längst till 2021-12-31. 
 
 
Ort ........................................................................          Datum ............................ 
 
 
Fullmakt för .................................................................…...................................... 
 
att företräda bostadsrättshavaren .....................................….................................. 
 
Lägenhetsnummer ............... i brf …..…................................................................ 
 
Bostadsrättshavarens egenhändiga namnteckning: 
 
................................................................................................................................ 
 
(Namnförtydligande) …………………………………………………………………………………… 
(Fullmakten behöver inte vara bevittnad) 





ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig  
att för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med  
års redo visningslagen. En årsredovisning består av en förvalt-
ningsberättelse, en resultaträkning, en balansräkning samt  
en notförteckning. Av notförteckningen framgår vilka redo- 
visnings och värderingsprinciper som tillämpas samt detalj-
information om vissa poster i resultat- och balansräkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksamhetens 
art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill säga antalet 
medlemmar med eventuella förändringar under året. Verksam- 
hetsbeskrivningen bör innehålla uppgifter om fastigheten, 
utfört och planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser i övrigt 
under räkenskapsåret och efter dess utgång bör kommenteras, 
liksom viktiga ekonomiska förhållanden som inte framgår  
av resultat- och balansräkningen.
 Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens förslag till 
föreningsstämman om hur vinst eller förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader fören-
ingen har haft under året. Intäkter minus kostnader är lika 
med årets överskott eller underskott.
 För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så stort 
överskott som möjligt, utan istället att anpassa intäkterna till 
kostnaderna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas så  
att de täcker de kostnader som förväntas uppkomma och 
dessutom skapa utrymme för framtida underhåll. Förenings-
stämman beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet 
(överskott eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar, det vill säga byggnader och 
inventarier. Anskaff ningsvärdet för en anläggningstillgång 
fördelas på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och belastar 
årsresultatet med en kostnad som benämns avskrivning.
 I not till byggnader och inventarier framgår även den 
ackumulerade avskrivningen, det vill säga den totala avskriv-
ningen föreningen gjort under årens lopp på de byggnader 
och inventarier som föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuld sidan). På tillgångssidan 
redovisas dels anläggningstillgångar såsom bygg nader, mark 
och inventarier samt långfristiga placeringar, dels omsättnings-
tillgångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga placeringar 
samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas föreningens egna 
kapital, fastighetslån och övriga skulder. Det egna kapitalet 
indelas i bundet eget kapital som består av insatser, upplåtelse-
avgifter och fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital 
som innefattar årets resultat och resultat från tidigare år 
(balanserat resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom fören-
ingen. Den viktigaste anläggningstillgången är föreningens 
fastighet med mark och byggnader. 

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett tomträtts-
avtal med kommunen. Dessa förhandlas normalt om vart 
tionde år, baserat på markvärdet och en ränta, och kan inne- 
bära stora kostnads ökningar om markpriserna gått upp mycket.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-
tillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel inom 
ett år. Hit hör bland annat kort fristiga fordringar och vissa 
värdepapper samt kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. Oftast har 
föreningen sina likvida medel hos HSB-föreningen och då 
redovisas detta under övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, till exempel 
fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exempel 
skatte skulder och leverantörsskulder. Numera redovisas även 
fond för inre underhåll här. 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska 
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus.  
I enlighet med denna plan ska årliga avsättningar göras till  
en fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel finns 
för att trygga det framtida underhållet av föreningens hus. 
 Avsättningen sker genom en omföring mellan fritt och 
bundet eget kapital och påverkar inte resultat räkningen,  
se styrelsens förslag i förvalt ningsberättelsen.
 Stadgarna reglerar även om bostadsrättsföreningen ska 
avsätta medel till fond för inre underhåll. Fond behållningen  
i årsredovisningen utvisar den sammanlagda behållningen  
för samtliga bostads rätters tillgodohavanden.
 Pågående stadgerevision kan medföra ändrade principer 
för redovisning av fonderingen.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder (till exempel vatten, el, löner, bränsle). Likviditeten 
erhålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida till- 
gångar med dess kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna 
större än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egentligen är 
framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen  
inför i form av reparationer och utbyten? Har föreningen en 
kassa och ett sparande som ger jämna årsavgifter framöver? 
Uppdaterade underhållsplaner samt flerårsprognoser för att 
kunna svara på ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen 
om detta även om det inte står något i årsredovisningen.
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